
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 13 Edição 1710

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Quinta-feira, 21 de setembro de 2023

SAE
PORTARIA Nº 16/2023

PORTARIA 17/2023

“Exonera a pessoa que menciona.”

“Exonera a pessoa que menciona.”

A Superintendente de Água e Esgoto, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são próprias; 

RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar o Sr. PEDRO HENRIQUE 

FERREIRA SALVIANO, da função de GERENTE DE 
DEPARTAMENTO da Superintendência de Água e 
Esgoto desta Municipalidade. 

Superintendência de Água e Esgoto – SAE
Araguari-MG, 11 de setembro de 2023.

A Superintendente de Água e Esgoto, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são próprias; 

RESOLVE:

Art. 1° - º Fica autorizado a Superintendência 
de Água e Esgoto do Município de Araguari a celebrar 
contrato de trabalho por prazo determinado, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, tendo validade de 
1 (um) ano podendo ser prorrogado por igual período, 
com o servidor abaixo relacionado:

NOME CARGO MATRÍCULA
  
LORRANE RODRIGUES VIEIRA 

ENGENHEIRA CIVIL Nº 202310

                    Art. 2° - Revogadas as disposições 
em contrário, esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Superintendência de Água e Esgoto – SAE
   Araguari-MG, 19 de setembro de 2023.

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO             
                   SUPERINTENDENTE                              

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO             
                   SUPERINTENDENTE                              

PUBLICAÇÕES DE 
INTERESSE PÚBLICO


		2023-09-21T23:10:34-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




